
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
г. Петропавловск-Камчатский 

 
 

Об установлении квалификационных категорий педагогическим 
работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае 
 
 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность» и на основании решения аттестационной 
комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 
крае от 10.04.2025 г. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Установить с 10.04.2025 г. высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к настоящему 
приказу. 

2. Установить с 10.04.2025 г. первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу. 

 
 

И.о. Министра 
образования 
Камчатского края 
 

[SIGNERSTAMP1]  
А.А. Захаровская 



2 
Приложение 1 к приказу Министерства 

 образования Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 10.04.2025 г. высшая 
квалификационная категория: 
 

1) Андрусенко Валентина Николаевна – педагог-организатор МБОУ 
«Николаевская средняя школа» Елизовского муниципального района; 

2) Антипова Ольга Васильевна – педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Центр «Луч» Елизовского муниципального района; 

3) Антропова Галина Федотовна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 26» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

4) Богоявленская Елена Леонидовна – учитель МБОУ «Елизовская 
основная школа № 4» Елизовского муниципального района; 

5) Боруцкая Наталья Евгеньевна – педагог-психолог МБОУ 
«Николаевская средняя школа» Елизовского муниципального района; 

6) Василевская Яна Леонидовна – учитель МБОУ «Николаевская 
средняя школа» Елизовского муниципального района; 

7) Гарина Анна Леонидовна – учитель МБОУ «Николаевская средняя 
школа» Елизовского муниципального района; 

8) Громакина Марина Валерьевна – преподаватель МБУ ДО 
«Детская школа искусств № 1» п. Ключи Усть-Камчатского муниципального 
округа; 

9) Громова Оксана Геннадьевна – педагог дополнительного 
образования МБДОУ «Детский сад № 8» Вилючинского городского округа; 

10) Жильцова Виктория Александровна – учитель-логопед МБДОУ 
№ 9 детский сад «Елочка» Усть-Камчатского муниципального округа; 

11) Зотов Алексей Анатольевич – учитель МБОУ «Быстринская 
средняя общеобразовательная школа» Быстринского муниципального округа; 

12) Каурцева Светлана Петровна – учитель МАОУ «Гимназия № 39» 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

13) Коноплёва Ольга Эдвардовна – учитель МБОУ «Быстринская 
средняя общеобразовательная школа» Быстринского муниципального округа; 

14) Копыленко Ирина Николаевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 40» Петропавловск-Камчатского городского округа; 



3 
15) Кочубеева Вера Николаевна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 

школа № 2 имени Героя Советского Союза Георгия Степановича Кузнецова» 
Елизовского муниципального района; 

16) Куценко Ирина Петровна – педагог дополнительного образования 
МБОУ «Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

17) Кущ Лидия Ивановна – преподаватель МБУ ДО «Детская 
музыкальная школа № 4» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

18) Левина Марина Владимировна – учитель МБОУ «Быстринская 
средняя общеобразовательная школа» Быстринского муниципального округа; 

19) Малышкин Петр Юрьевич – педагог дополнительного образования 
МБОУ «Пионерская средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского 
муниципального района; 

20) Орловская Наталья Валентиновна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 34 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

21) Роговченко Иван Аркадьевич – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 45» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

22) Чернышова Фатима Идрисовна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 5 п. Ключи-1» Усть-Камчатского муниципального округа; 

23) Шайхутдинова Румия Мухтасаровна – музыкальный руководитель 
МАДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 8» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

24) Якушевич Татьяна Михайловна – учитель МАОУ «Гимназия 
№ 39» Петропавловск-Камчатского городского округа. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
Приложение 2 к приказу Министерства 

 образования Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 10.04.2025 г. первая 
квалификационная категория: 
 

1) Барышникова Людмила Валентиновна – воспитатель МБДОУ 
«Детский сад № 26 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

2) Боброва Анастасия Германовна – воспитатель МАДОУ «Детский 
сад № 1 «Ласточка» Елизовского муниципального района; 

3) Васильева Анастасия Григорьевна – педагог дополнительного 
образования КГАУДО «Камчатский дом детского и юношеского туризма и 
экскурсий»; 

4) Вегержинская Галина Павловна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 40 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

5) Галактионова Надежда Витальевна – учитель МБОУ 
«Быстринская средняя общеобразовательная школа» Быстринского 
муниципального округа; 

6) Гришина Александра Викторовна – учитель МАОУ Озерновская 
средняя общеобразовательная школа № 3 Усть-Большерецкого муниципального 
района; 

7) Гулевская Татьяна Алексеевна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 5 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

8) Гуляева Вера Анатольевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 48 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

9) Кадыров Дмитрий Вячеславович – мастер производственного 
обучения КГПОАУ «Камчатский морской энергетический техникум»; 

10) Котохина Татьяна Геннадьевна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 5 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

11) Кур Алина Айдыновна – учитель МКОУ «Апукская средняя 
школа» Олюторского муниципального района; 



5 
12) Лапина Александра Александровна – воспитатель МАДОУ 

«Детский сад № 1 «Ласточка» Елизовского муниципального района; 
13) Литвин Наталья Константиновна – воспитатель МБДОУ № 6 

детский сад общеразвивающего вида «Снежинка» Усть-Камчатского 
муниципального округа; 

14) Москалёва Елена Викторовна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 5 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

15) Натова Суркура Артуровна – учитель МБОУ «Ивашкинская 
средняя школа» Карагинского муниципального района; 

16) Науменко Екатерина Сергеевна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 40 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

17) Островщук Ксения Александровна – руководитель физического 
воспитания КГПОАУ «Камчатский морской энергетический техникум»; 

18) Рауд Инга Ивановна – учитель МАОУ «Средняя школа № 43» 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

19) Серкова Алена Витальевна – учитель-логопед МБДОУ «Детский 
сад № 7» Вилючинского городского округа; 

20) Ситников Сергей Анатольевич – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 9» Вилючинского городского округа; 

21) Тищенко Юлия Евгеньевна – воспитатель МБДОУ № 40 детский 
сад «Золотой ключик» Усть-Камчатского муниципального округа; 

22) Травникова Марина Викторовна – учитель МБОУ «Пионерская 
средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального района; 

23) Филимонова Людмила Михайловна – воспитатель МБДОУ 
«Детский сад № 15 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

24) Щербакова Людмила Евгеньевна – преподаватель ГБПОУ КК 
«Камчатский медицинский колледж»; 

25) Ярошенко Светлана Александровна – воспитатель МБДОУ 
«Детский сад «Брусничка» Быстринского муниципального округа. 


